
Bur n. 64 del 26/06/2015

(Codice interno: 296714)

COMUNE DI MONTE DI MALO (VICENZA)
Determina del responsabile dell'area tecnica n. 91 del 23 aprile 2015

Sdemanializzazione e declassificazione di relitti stradali - anno 2015

PREMESSO CHE:
l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. N. 285/1992, così come modificato dall'art.1 del D.Lgs
10/09/1993 disciplina la classificazione e declassificazione delle strade;
gli art. 2, 3, 4 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con DPR n. 495/1992,
come modificati dal DPR n. 610/1996, definiscono le procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle
strade;
l'art. 94 - commi 2 e 3 - della L.R. n. 11/2001 contiene delega da parte della Regione Veneto alle Provincie ed ai Comuni per le
funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2014, esecutiva, con la quale è stato deciso di sdemanializzare,
declassificare e dimettere dal demanio comunale i seguenti relitti stradali:
- porzione di fabbricato sito su strada comunale non più in uso di circa 10mq, individuata al Foglio 15, porzione di mappale n.
942 confinante con i mappali numero 946, 944, 121; 
- porzione di relitto di strada comunale individuata al Foglio 15 porzione di relitto stradale delimitato dai seguenti mappali 438,
981, 605, 327, 441;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 18/10/2014, esecutiva, con la quale è stato deciso di sdemanializzare,
declassificare e dimettere dal demanio comunale i seguenti relitti stradali:
- porzione di relitto stradale ricadente in ZTO A2 - contrada sparsa zona Mondini di Sopra di circa 40mq - individuato al
Foglio 8, mappale che confina con i seguenti mappali 721, 807, 1006, 924, 481 e strada comunale; 
- porzione di relitto stradale di 61 mq - individuato al Foglio 24 mappale 498.
PRESO ATTO che il relitti stradali individuati nella citata deliberazione, non hanno più le caratteristiche e l'interesse di
pubblica viabilità;
RITENUTO pertanto di assumere il formale provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione previsto dall'art. 2 del
Nuovo Codice della Strada;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000;
DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di Legge, dello Statuto Comunale e di
Regolamento;

DETERMINA 

1) di declassificare ad area non più soggetta a pubblico transito, i seguenti relitti stradali:
- porzione di fabbricato sito su strada comunale non più in uso di circa 10mq, individuata al Foglio 15, porzione di mappale n.
942 confinante con i mappali numero 946, 944, 121; 
- porzione di relitto di strada comunale individuata al Foglio 15 porzione di relitto stradale delimitato dai seguenti mappali 438,
981, 605, 327, 441;
- porzione di relitto stradale ricadente in ZTO A2 - contrada sparsa zona Mondini di Sopra di circa 40mq - individuato al
Foglio 8, mappale che confina con i seguenti mappali 721, 807, 1006, 924, 481 e strada comunale; 
- porzione di relitto stradale di 61 mq - individuato al Foglio 24 mappale 498.
2) di dare atto che, ai sensi dell'art.3 del DPR 495/1992, il provvedimento di declassificazione ha effetto dall'inizio del secondo
mese successivo a quello nel quale esso è pubblicato sul Bollettino Regionale;
3) di impegnare la cifra di € 60,00 al cap.. per la pubblicazione dell'avviso nel BUR con Iva € 13,20 ;
4) di trasmettere, ai sensi dell'art. 3 del DPR N. 495/1992, la presente Determina di declassificazione e sdemanializzazione
all'Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale, per la sua registrazione nell'Archivio Nazionale delle
Strade;
5) di dare atto, infine, che a termini delle succitate deliberazioni di Consiglio Comunale, esecutive, le aree di cui al precedente
punto 1), vengono sdemanializzate e trasferite al patrimonio disponibile del Comune di Monte di Malo.

geom. Paolo Rossato


	jpbls25510pgoabwfvyhjliv.html

